CORONIS.

Ne pagellæ sequentes vacarent, adjicere placuit  
pauca alia, ab argumento præcedentis  
scripti non aliena.

DISTICHON

In vestibulo scholæ ascriptum.

Hæc domus est Christo studijsq; dicata, Iuuentæ,  
Nemo sacrum violet dedecoretne locum.

F

DE

DE SCHOLÆ INSTAVRATIONE  
EPIGRAMMA.

Vilis erat nuper, doctisq; incommoda Musis,  
Hæschola, & informis qualida tota situ.  
Nunc renouata nouam lucem, noua cōmoda Musis  
Exhibit, absterto culta nitensq; situ.  
Felix, qua florent Musæ, pia cura Senatus,  
Atque Patrum, quorum sumtib. aucta schola ē.  
Donec in hac studijs locus est illustribus urbe,  
Donec in hac habitat Pieris ylla domo:  
Sanctus honorata florebit in Urbe Senatus,  
Deficiet sumtus copia nulla Patres.

ALIV D.

IN FORIBVS SCHOLÆ  
ante ædificij instaurationem.

Pyramides iacent alij, Pariasue columnas,  
Aureaq; Idæo templa dicata Ioui;  
Hæsacra est Christo sedes, studijsq; Iuuentæ,  
Cui sua promisit cœlica regna Deus.  
Non auro vult ille coli, teclisue superbis,  
Est humilis, humili gaudet adesse gregi.  
Donee in hac Christus residebit sede, Iuuenta  
Donec in hac artes cum pietate colet:  
Cedant Pyramides illi, Pariaeque columnæ,  
Et posita Idæo maxima templa Ioui.

ENCO.

ENCOMION BONARVM AR-  
tium ab exemplo Dionysij regis Siciliæ,  
qui regno pulsus ludum Corinthi  
aperuit.

Quid profint artes, homini quæ commoda præstent,  
Exemplo Siculus rex probat ipse suo.  
Pulsus hic è regno teneros præceptor ephæbos  
Pro precio doctis artibus erudit.  
Artibus, à teneris animo quas hauserat annis,  
Quæq; suum posthac obtinuere decus.  
Namque illis inopem potuit traducere vitam,  
Exilij comites has habuitq; sui.  
Absque illis tristem vixisset in orbe senectam,  
Pauperie nullos suppeditante cibos.  
Quisquis es ingenuas addisce fideliter artes,  
Hasq; alijs longè præfer in orbe bonis.  
Nam solida hæ præbent bona: qui sibi cōparat ar-  
Subsidium vitæ postmodò diues habet. (tes,  
Eripit interdum tempus bona patria nobis,  
Et misera vitam vivere sorte sinit.  
Sed firmum vitæ, quo non præstantius ullum,  
Præsidium Musæ suppeditare solent:

F 2      Nota.

## NOTA.

Supra pag: 20. versu 9. & sequentibus aliquot,  
locus est expressus ex verbis priuilegijs à Friderico  
huius nominis primo, Imperatore Romano bona-  
rum artium studiosis & doctoribus concessi, cuius  
*Authentica inserta* est lib: 4. C. tit: *Ne filius*  
*pro patre, his verbis:*

Omnibus qui causa studiorum pe-  
regrinantur, scholaribus, & maximè  
diuinarum & sacrarum Legum pro-  
fessoribus, hoc nostræ pietatis bene-  
ficium indulgemus, vt ad loca, in qui-  
bus literarum exercentur studia, tam  
ipsi quam eorum nuncij veniant, &  
cum eis securè habitent. Dignum  
nam existimamus, vt cum omnes  
bona facientes nostram laudem &  
protectionem mereātur, quorum sci-  
entia totus illuminatur mundus ad  
obedientiam Deo, & nobis eius mi-  
nistris vita subiectorum informatur,  
quadam speciali dilectione ab omni  
iniuria

iniuria defendamus. Quis enim eorum non misereatur, qui amore scientiae exules facti, de diuitibus pauperes semetipos exanimiunt, vitam suam multis periculis expontunt, & à vilissimis sæpè hominibus (quod grauiter ferendum est) corporales iniurias sine causa perferunt. Hac igitur generali & in perpetuum valitura lege decernimus, ut nullus de cætero tam audax inueniatur, qui aliquam scholaribus iniuriam inferre præsumat.

*Et de immunitatibus literatorum extat lex Constantini, lib: 10. C. cuius hæc sunt verba:*

Medicos, & maxime Archiatros, Grammaticos, & professores alios literarum & Doctores legum, vnâ cum vxoribus & filijs, necnon & rebus, quas in ciuitatibus possident, ab omnibus oneribus, vel ciuilibus vel

F 3 publi-

publicis, immunes esse præcipimus,  
& neque in prouincijs hospites réci-  
pere, nec vlo fungi munere, nec ad  
iudicium deduci, nec eximi vel exhibi-  
beri, vel iniuriam pati: Vt si quis eos  
vexauerit, pœna arbitrio iudicis ple-  
ctatur. Mercedes etiam & Sala-  
ria eis reddi iubemus, quo faci-  
lius liberalibus studijs & me-  
moratis artibus multos  
instituant.

BERNHARDVS ZI-  
glerus in Orat: quadam de ne-  
cessaria coniunctione scholarum cum  
ministerio Ecclesiæ.

**H**ÆC tum nobis tum alijs inculcemos: Scho-  
las esse necessarias, ad pietatis religionis, sta-  
tus civilis, domesticæ etiam administrationis con-  
seruationem, &c.

Defendant igitur scholasticum ordinem Prin-  
cipes & Ciuitates, alant, protegant, munificentia  
sua

sua subleuent, vel potius extollant. Hic vero  
Principes & Ciuitates colat, ornet, celebret.  
Nam ciuilis & schola&stica administratio,  
sine pernicie Reip: diuidi ac diuelli non  
possunt. Hec ille.

FINIS.

DANTISCI:  
Excudebat Iacobus Rhodus,

M. D. LXXXII.

2  
3  
4  
5

Ex 55 Anadhi